



UNIVERSITETET I BERGEN

SPIRE

—

Strategisk program for internasjonalt forsknings- og undervisningssamarbeid

RETNINGSLINJER FOR SØKERE

Nøkkeldatoer 2012

Søknadsfrist: Fredag 29. Juni 2012

Utvelgelse av prosjekter: August 2012

Overføring av midler: September 2012

SPIRE – Strategisk program for internasjonalt forsknings- og undervisningssamarbeid

Retningslinjer for søkere

Formål

Strategisk program for forsknings- og undervisningssamarbeid (SPIRE) har som mål å støtte opp under Universitetet i Bergens strategi og handlingsplan for internasjonal virksomhet 2011-2015. Søkere oppfordres spesielt til å sende inn søknader om forsknings- og/eller utdanningssamarbeid som er knyttet opp mot universitetets strategiske internasjonale partnere [se *Appendix 1*].

Programmet oppfordrer imidlertid også til etablering av kontakt og samarbeid med andre partnere, særlig fra de såkalte BRIKS-landene (Brasil, Russland, India, Kina og Sør Afrika).

Multilaterale samarbeidsprosjekter med partnere fra mer enn én institusjon er ønskelig, likeens søknader som inneholder en mobilitetskomponent med stipendiater og unge forskere.

Hvem kan søke

Vitenskapelig ansatte og forskergrupper ved alle fakulteter, institutter og sentre på Universitetet i Bergen kan søke.

Kategorier for søknad om midler

Det kan søkes om SPIRE-midler i tre kategorier. Det er kun mulig å søke om midler fra én kategori av gangen. Det kan søkes om midler fra en av de tre følgende kategorier:

(1) SPIRE midler for internasjonale nettverks-/partnerskapssamarbeid.

- Søknad om støtte til prosjekter i denne kategorien vil være basert på initieringen av et nytt eller nylig igangsatt samarbeid med partneruniversiteter i de internasjonale nettverk og nordiske sentre utenlands der UiB er medlem [se *Appendix 1*].
- Maksimalt NOK 100,000 kan tildeles i støtte pr søknad.
- Støtten er å anse som såkornmidler for initiering og utvikling av nye internasjonale forsknings- og utdanningssamarbeid med UiBs strategiske nettverkspartnere.

(2) SPIRE midler for internasjonal workshop og/eller etablering av samarbeid.

- Midler under denne kategorien er påtenkt søknader fra UiB forskere (minimum postdoktornivå) som vil søke om støtte for:
 - (a) en internasjonal workshop på UiB, eller
 - (b) etablering av kontakt og samarbeid med nye potensielle internasjonale partnere.
- Workshopen må være av minimum to dagers varighet og bør resultere i en konkret plan for fremtidig forskningssamarbeid. Det oppfordres til å inkludere partnere fra UiB's internasjonale nettverk og/eller partnere fra BRIKS-landene.
- Maksimalt NOK 50,000 kan tildeles i støtte pr søknad.

(3) SPIRE gjesteforskermidler.

- Disse midlene gir støtte til å invitere en utenlandsk gjesteforsker til et opphold ved UiB av en varighet på 1 til 3 måneder. Det kan søkes om midler til å invitere gjesteforskere fra alle land. Det legges ingen begrensninger på land og samarbeidspartnere.
- Gjesteforskeren må minimum være på postdoktornivå (det kan ikke søkes om midler for invitasjon av ph.d-stipendiater).
- Maksimalt NOK 15,000 kan tildeles i støtte pr søknad.

Søknadsprosess

Søkeren må bruke standard SPIRE søknadsskjema for å søke om midler. Det må tydelig fremgå av søknaden hvilken av de tre kategoriene 1, 2 eller 3 det søkes om midler fra.

Søknadene må signeres av instituttleder. Ved å signere søknaden, bekrefter leder at søknaden har instituttets støtte.

Fremsendelse av søknader

Signerte søknader fra instituttet fremsendes til Fakultetet for videre vurdering og rangering. Fakultet må rangere alle søknader i kategoriene 2 og 3 (men ikke kategori 1).

Fakultetet oversender deretter alle søknadene i kategoriene 1, 2 og 3 samlet til Forskningsadministrativ avdeling innen søknadsfristen fredag 29. juni 2012.

MERK: Søknader som er ufullstendige eller mottatt etter søknadsfristen fredag 29. juni 2012 vil ikke komme i betraktning for SPIRE midler.

Utvelgelse av søknader

Søknadene vil bli vurdert av en UiB utvelgelseskomité bestående av:

- Viserektor for internasjonale relasjoner (leder)
- Prorektor
- En representant hver fra henholdsvis Forskningsadministrativ avdeling og Studieadministrativ avdeling

I tillegg til fakultetets rangering av søknadene i kategoriene 2 og 3, vil utvelgelseskomiteen vurdere søknadene ut fra følgende kriterier:

- Kvalitet på søknaden/foreslåtte aktiviteter.
- Strategisk betydning og synlig nytte for internasjonaliseringen av UiB og av fagenheten
- Potensiale for bygging av langsiktig internasjonalt partnerskapssamarbeid.
- Støtte fra instituttet.

Rapportering

Alle søkere som mottar 2012 SPIRE midler vil være pliktig til å lage en sluttrapport innen desember 2013 eller senest 3 mnd etter avslutning av prosjektet (avhengig av hvilken dato som kommer først). Rapporten skal være kort (maksimum 2 sider) og inneholde en oppsummering av resultater og nytte av prosjektet, samt en vurdering av prosjektets bærekraft i det videre samarbeidet.

Mottakere som unnlater å lage en sluttrapport kan risikere ikke å få tildelt SPIRE midler ved senere utlysninger.

Overføring av midler

2012 SPIRE midler vil bli stilt til rådighet for mottakerne ved en engangsoverføring til fakultetene i september 2012. Midlene kan brukes over en periode på to semestre (høstsemester 2012 og/eller vårsemester 2013) frem til senest 31. juli 2013. SPIRE midler som ikke er brukt innen 31. juli 2013 skal som hovedregel tilbakeføres til Forskningsadministrativ avdeling.

Informasjon

For ytterligere informasjon, vennligst kontakt:

Bjørn Erik Andersen
Seniorrådgiver
Forskningsadministrativ avdeling
Tel: 84985
E-mail: bjorn.andersen@adm.uib.no

APPENDIX 1 – Oversikt UiBs internasjonale nettverkspartnere.



	University of Sydney University of Western Australia		Nanjing University Zhejiang University Chinese University of Hong Kong
	University of Alberta		University of Cape Town
	University of Auckland		University of Bergen
	State University of Campinas		
	Pennsylvania State University University of Washington, Seattle University of Wisconsin, Madison University of Rochester		University of Bristol University of Leeds University of Sheffield University of Southampton University of York

Merknad om [Worldwide Universities Network \(WUN\)](#) (klikk på lenke)

WUN gir muligheter for internasjonalt samarbeid med partnere ved gode forskningsuniversiteter på alle kontinenter. Det oppfordres til å inkludere kollegaer fra WUN universitetene som internasjonale samarbeidspartnere i søknadene. Mange WUN universiteter har lignende program som SPIRE hvor WUN kollegaer i samarbeidet kan søke om midler lokalt. Merk også at WUN Research Development Fund (RDF) hvert år i august utlyser såkornmidler for initiering av nye WUN forskningsprosjekter.




Europeiske universitetsnettverk

 The logo for Coimbra Group, featuring a stylized 'G' and 'C' intertwined, with the text 'UNIVERSITIES' in a semi-circle above and 'COIMBRA GROUP' below. There are seven stars around the top arc.	<p>Member institutions</p> <p>(klikk på lenke over)</p>
 The logo for Compostela, featuring a stylized blue fan-like symbol to the left of the text 'compostela' in a lowercase, sans-serif font. Below the text is a small line of text: 'episcopus universitatis granaei universitas gratia de universitate'.	<p>Member institutions</p> <p>(klikk på lenke over)</p>
 The logo for Utrecht Network, featuring the text 'UtrechtNetwork' in white on a black background, with a blue target symbol to the right.	<p>Member institutions</p> <p>(klikk på lenke over)</p>

Merknad om de europeiske universitetsnettverkene

Universitetet i Bergen har vært medlem av Coimbra Group, Compostela Group og Utrecht Network siden tidlig på 1990-tallet. UiBs medlemskap i disse tre europeiske universitetsnettverkene har vært viktig for å utvikle samarbeidsprogram og prosjekter i regi av medlemsuniversitetene, for å dele erfaringer og "best practice», og for å kunne influere på europeisk høyere utdanningspolitikk. Nettverkene gir gode muligheter for UiB ansatte til å samarbeide med europeiske kollegaer og etablere konsortium som kan konkurrere om midler fra europeiske høyere utdannings- og forskningsprogrammer.

Nordiske sentre i utlandet

	<p>Homepage (klikk på lenken ovenfor)</p>
	<p>Homepage (klikk på lenken ovenfor)</p>
	<p>Homepage (klikk på lenken ovenfor)</p>

Merknad om de nordiske sentrene i utlandet

Universitetet i Bergen er medlem av tre nordiske sentre i utlandet: (i) the Nordic Centre in China, (ii) the Nordic Centre in India og (iii) the Southern African-Nordic Centre in Cape Town, South Africa. De tre nordiske sentrene i utlandet legger til rette for samarbeid mellom de nordiske medlemsinstitusjonene og mellom nordiske og lokale partnerinstitusjoner. Særlig samarbeid om undervisning og felles studieprogrammer og kurser som er utviklet av medlemsinstitusjonene og tilbys både nordiske og lokale studenter, er viktige akademiske aktiviteter som blir organisert gjennom de nordiske sentrene i utlandet.